
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 
Telefone: (44) 3011-5358 – Maringá/PR  

 
ADITAMENTO AO EDITAL N o 099/2012-PRH 

 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido no Edital no 099/2012-PRH, resolve: 

 

TORNAR  PÚBLICO 
 

O aditamento do edital no 099/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados nos Concursos Públicos para provimento do cargo de Professor de 
Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, regido 
pelos Editais nos 001/2011-PRH, 143/2011-PRH e 153/2011-PRH, conforme abaixo. 

 

 

EDITAL 001/2011-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento/Departamento Classificação 

Priscila Garcia Marques da 
Rocha Técnico Instrumental (DEF) 1º lugar 

 

EDITAL 143/2011-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento/Departamento Classificação 

Marilda Onghero Taffarel Farmacologia e Anestesiologia 
Veterinária (DMV) 1º lugar 

 

EDITAL 153/2011-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento/Departamento Classificação 

Anaxsuell Fernando da Silva Ciências Sociais e Sociologia (DCS) 1º lugar 

Elizete Conceição Silva Ciências Sociais e Sociologia (DCS) 2º lugar 

Rafael da Silva Ciências Sociais e Ciência Política (DCS) 1º lugar 

Thomas Antonio Burneiko 
Meira Ciências Sociais e Antropologia (DCS) 1º lugar 

Vanessa Rombola Machado Serviço Social (DCS) 1º lugar 

Maria Celeste Melo da Cruz Serviço Social (DCS) 2º lugar 

 

Maringá, 07 de maio de 2012. 
 

 
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.  


